
Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Žádost o podporu integrované strategie

Identifikace operace

Název:
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s.

Identifikace žádosti (Hash): 4TedB
Verze: 0001
Číslo: CLLD_16_01_135
Typ Isg: Komunitně vedený místní rozvoj
MAS: 29457891

Specifické cíle

Číslo programu: 06
Název programu: Integrovaný regionální operační program
Číslo prioritní osy: 06.4
Název prioritní osy: Komunitně vedený místní rozvoj
Číslo investiční priority: 06.4.59
Název investiční priority: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií 

místního rozvoje
Číslo opatření:
Název opatření:
Číslo tematického cíle: TC 09
Název tematického cíle: Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě
Číslo: 06.4.59.4.1
Název: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Procentní podíl: 48,29
Kategorie regionu:

- Více rozvinuté: 0,00
- Méně rozvinuté: 100,00

Číslo programu: 09
Název programu: Program rozvoje venkova
Číslo prioritní osy: 09.6
Název prioritní osy: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo investiční priority: 09.6.93



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Název investiční priority: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo opatření: 09.6.93.19
Název opatření: Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER 

(komunitně vedený místní rozvoj)                (čl. 35)
Číslo tematického cíle:
Název tematického cíle:
Číslo: 09.6.93.19.2.1
Název: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
Procentní podíl: 32,91
Kategorie regionu:

- Více rozvinuté:
- Méně rozvinuté:

Číslo programu: 09
Název programu: Program rozvoje venkova
Číslo prioritní osy: 09.6
Název prioritní osy: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo investiční priority: 09.6.93
Název investiční priority: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo opatření: 09.6.93.19
Název opatření: Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER 

(komunitně vedený místní rozvoj)                (čl. 35)
Číslo tematického cíle:
Název tematického cíle:
Číslo: 09.6.93.19.3.1
Název: Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
Procentní podíl: 1,57
Kategorie regionu:

- Více rozvinuté:
- Méně rozvinuté:

Číslo programu: 03
Název programu: Operační program Zaměstnanost
Číslo prioritní osy: 03.2
Název prioritní osy: Sociální začleňování a boj s chudobou
Číslo investiční priority: 03.2.65
Název investiční priority: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Číslo opatření:
Název opatření:
Číslo tematického cíle: TC 09
Název tematického cíle: Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě
Číslo: 03.2.65.1



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Název: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech

Procentní podíl: 13,00
Kategorie regionu:

- Více rozvinuté: 0,00
- Méně rozvinuté: 100,00

Číslo programu: 05
Název programu: Operační program Životní prostředí
Číslo prioritní osy: 05.4
Název prioritní osy: Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Číslo investiční priority: 05.4.27
Název investiční priority: Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a 

podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím 
sítě Natura 2000 a ekologických infrastruktur

Číslo opatření:
Název opatření:
Číslo tematického cíle: TC 06
Název tematického cíle: Ochrana životního prostředí a podpora účinného 

využívání zdrojů
Číslo: 05.4.27.4.2
Název: Posílit biodiverzitu
Procentní podíl: 1,80
Kategorie regionu:

- Více rozvinuté: 0,00
- Méně rozvinuté: 100,00

Číslo programu: 05
Název programu: Operační program Životní prostředí
Číslo prioritní osy: 05.4
Název prioritní osy: Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Číslo investiční priority: 05.4.27
Název investiční priority: Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a 

podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím 
sítě Natura 2000 a ekologických infrastruktur

Číslo opatření:
Název opatření:
Číslo tematického cíle: TC 06
Název tematického cíle: Ochrana životního prostředí a podpora účinného 

využívání zdrojů
Číslo: 05.4.27.4.3
Název: Posílit přirozené funkce krajiny
Procentní podíl: 2,43
Kategorie regionu:

- Více rozvinuté: 0,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

- Méně rozvinuté: 100,00

Strategie

Popis integrovaného nástroje:
Území MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko bude moderním, prosperujícím a partnerským 
regionem zajišťující dostatek pracovních příležitostí, dostatečnou občanskou vybavenost, kvalitní 
zázemí pro život včetně služeb, atraktivní životní podmínky, podmínky pro všestranný rozvoj pro 
místní obyvatele, ale také návštěvníky a turisty, území bude využívat svého přírodního potenciálu a 
kulturního dědictví.

Strategický cíl IN

Strategický cíl IN:
2. Zvýšit kvalitu, udržitelnost a podporu rozvoje 
zemědělství, lesnictví a rybolovu 

Strategický cíl IN: 3. Zlepšení životního prostředí a krajiny v regionu

Strategický cíl IN: 4. Kvalitní a spokojený život v regionu 

Strategický cíl IN: 5. Zlepšit technickou infrastrukturu v regionu

Strategický cíl IN:
6. Zvýšit konkurenceschopnost a vytvářet podmínky pro 
podnikání i zaměstnanost

Specifický cíl IN

Název: Programový rámec IROP
Strategický cíl IN: 5. Zlepšit technickou infrastrukturu v regionu



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Programový rámec IROP vychází z podmínek a cílů 
Investiční priority 4.1. Integrovaného regionálního 
operačního programu, a pro implementaci v rámci SCLLD 
MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko bylo místním 
partnerstvím vybrány tyto opatření CLLD k implementaci:
- A1 Bezpečnost dopravy - vycházející ze SC 1.2 Zvýšení 
podílu udržitelných forem dopravy IROP
- A2 IZS  řízení rizik -vycházející ze SC 1.3 Zvýšení 
připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof IROP
- A3 Zázemí sociální inkluze - vycházející ze SC  2.1 Zvýšení 
kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 
IROP
- A4 Rozvoj sociálního podnikání - vycházející ze SC 2.2 
Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního podnikání IROP
- A5 Investice do vzdělávání - vycházející ze SC 2.4 Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení IROP

Název: Programový rámec operačního programu Podpora 
rozvoje venkova (PRV)

Strategický cíl IN: 2. Zvýšit kvalitu, udržitelnost a podporu rozvoje 
zemědělství, lesnictví a rybolovu 

Popis: Programový rámec PRV vychází z podmínek a cílů 
Programu rozvoje venkova ČR pro období 2014-2020. 
Místními partnerstvím pro implementaci bylo v rámci 
SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko vybrány 
tyto fiche:
- F1 Zemědělská produkce - vycházející ze Článku 
17,odstavec 1.,písmeno b) Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů PRV 1
- F2 Investice do nezemědělských činností - vycházející ze 
Článku 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na 
založení nebo rozvoj nezemědělských činností PRV
- F3 Investice do zemědělských podniků - vycházející ze 
Článku 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do 
zemědělských podniků PRV
- F4 Rekreace v lesích-vycházející ze Článku 25 
Neproduktivní investice v lesích PRV
- F5 Spolupráce MAS-vycházející ze Článku 44 Činnosti 
spolupráce v rámci iniciativy LEADER25 

Název: Programový rámec OPZ
Strategický cíl IN: 6. Zvýšit konkurenceschopnost a vytvářet podmínky pro 

podnikání i zaměstnanost



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Programový rámec PO Zaměstnanost vychází z podmínek 
a cílů specifického cíle  2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování, a pro implementaci v rámci SCLLD MAS 
Vincenze Priessnitze pro Jesenicko byly vybrány tyto 
opatření:
-B1 Podpora zaměstnanosti-tematicky vycházejícího z 
podmínek investiční priority specifického cíle 2.3.1. Zvýšit 
zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování OPZ 
-Sociální podniky-tematicky vycházejícího z podmínek 
specifického cíle 2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 
řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování OPZ 
- B2 Prorodinná opatření-tematicky vycházejícího z 
podmínek specifického 2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování OPZ a 1.2.1. Snížit rozdíly v postavení žen a 
můžu na trhu práce OPZ.

Název: Programový rámec OPŽP
Strategický cíl IN: 3. Zlepšení životního prostředí a krajiny v regionu
Popis: Programový rámec OPŽP vychází z podmínek a cílů 

Programového rámce OP ŽP z SC 4.3 Posílit přirozené 
funkce krajiny, pro implementaci byly místním 
partnerstvím vybrány tyto opatření: 
- C1 Posílení biodiverzity-tematicky vychází z podmínek 
SC 4.2.3 Prevence šíření a omezování výskytu invazivních 
druhů křídlatky a bolševníku velkolepého OP ŽP
- C2 Posílení přirozené funkce krajiny-tematicky vychází z 
podmínek SC 4.3. Posílit přirozené funkce krajiny OP ŽP

Název: Spolupráce MAS
Strategický cíl IN: 4. Kvalitní a spokojený život v regionu 



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Realizované aktivity v rámci projektů spolupráce MAS 
budou mít pozitivní dopad na rozvoj regionu a komunitní 
život. Projekty budou zaměřené na:
- rozvoj regionální značky Jeseníky originální produkt
- podporu a zachování regionální identity, kulturního 
dědictví a rozvoje cestovního ruchu
- podporu komunitního života, neziskových organizací, 
vzdělávání leaderů komunitního života
- spolupráce MAS na mezinárodní úrovni (Polsko, 
Slovensko atd.).

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko  chce aktivně 
participovat na značce JESENÍKY originální produkt, 
kterou má v gesci MAS Horní Pomoraví,  Značka JESENÍKY 
originální produkt má již svou několikaletou tradici 
(vznikla v roce 2010) a zaručuje původ jesenických 
výrobků, služeb a zážitků. Označení garantuje jedinečnost 
regionálního produktu a šetrnost k životnímu prostření. 
Držiteli značky JESENÍKY originální produkt? jsou výrobci 
potravin a zemědělských produktů, řemeslných výrobků 
či uměleckých děl, poskytovatelé stravovacích a 
ubytovacích zařízení a poskytovatelé zážitků a služeb v 
cestovním ruchu. 

Speciálním tématem pro projekty spolupráce MAS je 
podpora komunitního života, neziskových organizací, 
vzdělávání leaderů komunitního života a jejich 
fundraisingu. Projekt je zaměřený na rozvoj komunitního 
života, posílení národního uvědomění a tradic. Cílem 
projektu by bylo podpořit činnost stávajících spolků: 
vzděláváním, výměnou zkušeností, vytvořením příležitosti 
k prezentaci činnosti, pořízením techniky a vybavení. Dále 
umožnit osobnostní rozvoj aktivním lidem (rozvoj 
kreativity a fantazie, estetického cítění, výtvarné 
dovednosti, pohybové a jazykové schopnosti), oživit 
kulturní tradice založené na národní a regionální 
slovesnosti.

V plánovacím období 2014-2020+ bychom se chtěli 
zaměřit také na projekty spolupráce v oblasti propagace 
regionu, podpory cestního ruchu, propagace regionální 
identity, vzdělávání, kultura, společenské a komunitní 
akce aj. v souladu s cíli této SCLLD.

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD

Název: Fiche F1 Zemědělská produkce



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Specifický cíl IN: Programový rámec operačního programu Podpora 
rozvoje venkova (PRV)

Popis: Fiche F1 Zemědělská produkce vychází ze specifického 
cíle 2.1. Zvýšení kvality a podpory rozvoje zemědělství, 
regionálních trhů a lesnictví uvedené ve strategické části 
SCLLD a je tvořen opatřeními 2.1.1. Investice do 
moderních zemědělských staveb a technologií a 2.1.2. 
Zkvalitnění zemědělské a potravinářské produkce, 
podpora regionálních trhů. Cílem fiche Zemědělské 
produkce je podpora je zaměřena na zvýšení celkové 
výkonnosti a udržitelnosti zemědělského podniku, je 
nezbytným nástrojem pro údržbu a ochranu kraji. Dále je 
zaměřena na  hmotné i nehmotné investice týkající se 
zpracování (živočišné i rostlinné produkce), uvádění na 
trh nebo vývoje zemědělských produktů, které zvyšují 
konkurenceschopnost místních zemědělských subjektů 
(například nákup technologií a techniky, pořízení 
mobilních strojů, peletovacích zařízení apod.). Ekologické 
zemědělství je moderní formou obhospodařování půdy, 
přispívá k lepším životním podmínkám chovaných zvířat, 
k ochraně životního prostředí a ke zvýšení biodiverzity 
prostředí.

Název: Fiche F2 Investice do nezemědělských činností
Specifický cíl IN: Programový rámec operačního programu Podpora 

rozvoje venkova (PRV)
Popis: Fiche F2 Investice do nezemědělských činností vychází ze 

specifického cíle 6.1. Podpora podnikání ? ekonomicky 
silný a stabilní region uvedené ve strategické části SCLLD 
a je tvořen opatřeními 6.1.2. Podpora podnikání s 
důrazem na rozvoj infrastruktury nových 
podnikatelských/pracovních příležitostí v regionu a 6.1.3. 
Podpora a rozvoj malého a středního podnikání a služeb 
se zaměřením na regionální produkci. Cílem fiche F2 
Investice do nezemědělských činností je podpora investic 
do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace 
ekonomických činností (CZ-NACE). V případě uvádění 
produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které 
nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU, 
případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I 
Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty 
neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU). V případě 
zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, 
které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU. 
Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 
56 (Stravování a pohostinství) mohou být realizovány 
pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací 
kapacitu.
Potenciální žadatelé budou specifičtěji vymezeni v 
konkrétních výzvách.



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Název: Fiche F3 Investice do zemědělských podniků
Specifický cíl IN: Programový rámec operačního programu Podpora 

rozvoje venkova (PRV)
Popis: Fiche F3 Investice do zemědělských podniků vychází ze 

specifického cíle 2.1. Zvýšení kvality a podpory rozvoje 
zemědělství, regionálních trhů a lesnictví uvedené ve 
strategické části SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko a je tvořen opatřením 2.1.1. Investice do 
moderních zemědělských staveb a technologií. Hlavním 
cílem Fiche F3 Investice do zemědělských podniků je 
podpora zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a 
udržitelnosti zemědělského podniku. Podporovány budou 
1) hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné 
výrobě - stavby, technologie, 2) Investice na pořízení 
mobilních strojů pro zemědělskou výrobu, 3) Investice do 
pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v 
zemědělském podniku.

Název: Fiche F4 Rekreace v lesích
Specifický cíl IN: Programový rámec operačního programu Podpora 

rozvoje venkova (PRV)
Popis: Fiche F4 Rekreace v lesích vychází ze specifického cíle 2.1. 

Zvýšení kvality a podpory rozvoje zemědělství, 
regionálních trhů a lesnictví uvedené ve strategické části 
SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko a je tvořen 
opatřením 2.1.5. Podpora mimoprodukční funkce lesa. 
Hlavním cílem fiche F4 Rekreace v lesích je podpora 
zaměřena na investice vedoucí ke zvyšování 
environmentálních a společenských funkcí lesa podporou 
činností využívajících společenského potenciálu lesů. 
Podpořeny budou oblasti a)posílení rekreační funkce lesa, 
např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty 
(do šíře 2 m), značení významných přírodních prvků, 
výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. 
Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování 
návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových 
stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory, b) 
údržba lesního prostředí, např. zařízení k odkládání 
odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků 
lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, nástupně. ?Projekty 
musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště 
chráněných území a oblastí Natura 2000. Žadatel na 
PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří podle 
platného lesního hospodářského plánu, nebo podle 
převzaté platné lesní hospodářské osnovy. Možní 
žadatelé jsou soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné 
soukromoprávní subjekty a jejich sdružení.



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Název: Fiche F5 Spolupráce MAS
Specifický cíl IN: Spolupráce MAS
Popis: Projekty spolupráce MAS vychází se specifických cílů 4.4. 

Rozvoj komunitního života a volnočasových aktivit, 4.3. 
Zvýšit kvalitu a dostupnost vzdělávání, 2.1. Zvýšení kvality 
a podpory rozvoje zemědělství, regionálních trhů a 
lesnictví uvedeným ve strategické části SCLLD, který je 
tvořen opatřeními 4.4.3. Rozvoj lidských zdrojů pro spolky 
a komunity, 4.3.2. Zvyšování kvality vzdělávání a 
spolupráce a 2.1.2. Zkvalitnění zemědělské a 
potravinářské produkce, podpora regionálních trhů. Fiche 
F5 Spolupráce MAS je zaměřena na projekty spolupráce 
mezi MAS, které vykazují přidanou hodnotu tzn., že 
výstupy projektu by bez spolupráce MAS nevznikly. Do 
oblasti podpory lze zařadit realizace měkkých akcí 
(propagační, informační, vzdělávací a volnočasové) 
zaměřených na témata, která jsou řešena v SCLLD MAS.

Název: Opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy
Specifický cíl IN: Programový rámec IROP
Popis: Opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy je totožné se 

specifickým cílem 5.1. Zvýšení kvality dopravní 
infrastruktury, uvedený ve strategické částí SCLLD, který 
je tvořen opatřením 5.1.1. Podpora a rozvoj dopravní 
infrastruktury. Cílem opatření CLLD A1 Bezpečnost 
dopravy je zvýšení bezpečnosti dopravy, prevence a 
snížení nehodovosti účastníků silničního provozu (chodců, 
cyklistů, řidičů). V rámci opatření A1 Bezpečnost dopravy 
budou podporovány aktivity zaměřené na rekonstrukci, 
modernizaci či výstavbu chodníků, bezbariérových 
komunikací pro pěší k zastávkám hromadné dopravy, 
zastávky veřejné dopravy, osvětlení přechodů, příčných 
prahů podél silnic I., II. a III. třídy. Dále také výstavba 
podchodů či lávek pro chodce přes místní komunikace a 
železniční dráhu. Z hlediska prevence z opatření 
Bezpečnost dopravy budou podporovány také 
doprovodné aktivity typu bezbariérová infrastruktura, 
zvuková signalizace pro nevidomé, radary, protismyková 
úprava vozovek, optické značení vodorovné či informační 
tabule aj. Dalším doprovodným opatření budou projekty 
zaměřené na podporu cyklodopravy, například stojany na 
kola, úschovna kol, odpočívadla, dopravní značení či 
vhodná zeleň, zelené pásy a liniové výsadby podél 
cyklostezek. 

Název: Opatření CLLD A2 IZS -řízení rizik
Specifický cíl IN: Programový rámec IROP



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Opatření CLLD A2 IZS - řízení je shodné se specifickým 
cílem 4.1. Zvýšit úroveň zdravotnictví a integrovaného 
záchranného systému, uvedeným ve strategické části 
SCLLD, který je tvořen opatřením 4.1.1. Zkvalitnění 
infrastruktury zdravotnictví a následné péče a 
integrovaného záchranného systému. Hlavním cílem je 
zlepšit technickou vybavenost jednotek dobrovolných 
hasičů a zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a 
katastrof. Podporované aktivity budou zaměřené na 
pořízení specializované techniky a věcných prostředků 
pro výkon činnosti v podmínkách, které mají negativní vliv 
na krajinu, zemědělské plodiny, lesy, infrastrukturu 
dopravy a průmyslu, obytné a veřejné budovy. Mezi 
negativní podmínky patří: nadprůměrné sněhové srážky, 
masivní námrazy, orkány, větrné smršti, sucho, únik 
nebezpečných látek. Mezi specializovanou techniku 
řadíme: dopravní automobil (nadprůměrné sněhové 
srážky a masivní námrazy), velkokapacitní požární 
cisterna (extrémní sucho), Hadicový kontejner popř. 
přívěs (extrémní sucho).

Název: Opatření CLLD A3 Zázemí sociální inkluze
Specifický cíl IN: Programový rámec IROP



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Opatření CLLD A3 Zázemí sociální inkluze je shodné se 
specifickými cíli 4.2. Zvýšit kvalitu a dostupnost sociálních 
služeb a 4.4. Rozvoj komunitního života a volnočasových 
aktivit, uvedených ve strategické části SCLLD a jsou 
tvořeny opatřeními 4.2.1. Zkvalitnění infrastruktury 
sociálních služeb,4.2.2. Dostupnost a kvalita sociální a 
návazných služeb a 4.4.1. Zkvalitnění infrastruktury pro 
rozvoj komunitního života a volnočasových aktivit. 
Hlavním cílem opatření je vytvoření podmínek pro 
kvalitní poskytování sociálních služeb dle zákona 
108/2006 sb., o sociálních službách a ostatních služeb 
vedoucích k sociální inkluzi a pro obnovu a zkvalitnění 
materiálně-technické základny současných služeb sociální 
práce s cílovými skupinami. Podporované aktivity v rámci 
tohoto opatření řadíme rekonstrukce a vybavení 
stávajících prostor, výstavbu, popř. nákup objektů pro 
realizaci současné sociální služby v nevyhovujícím 
prostoru, vybudování zázemí pro terénní služby a 
vybavení terénních služeb materiálem potřebným pro 
práci v obtížně dostupných lokalitách. Pořízení vybavení 
pro poskytování zdravotně sociální pomoci ve 
vyloučených lokalitách. Přestavba azylových domů, které 
společně obývají různé cílové skupiny, nebo těch domů, s 
vysokou koncentrací lidí. Podpora bude směřovat tedy k 
sociální inkluzi, podporovány budou ambulantní, terénní i 
pobytové služby včetně komunitních center. Komunitní 
centra budou sloužit pro sociální, vzdělávací a kulturní 
aktivity a ke zmírnění či odstranění krizových situací 
(setkávání osob s dalšími lidmi včetně možnosti využití 
služeb centra). 

Název: Opatření CLLD A4 Rozvoj sociálního podnikání
Specifický cíl IN: Programový rámec IROP



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Opatření CLLD A4 Rozvoj sociálního podnikání vychází z 
potřeb a cílů uvedených ve strategické části u 
specifických cílů 6.1. Podpora podnikání - ekonomicky 
silný a stabilní region a 6.2. Flexibilní a kvalifikovaných 
regionální trh a aktivní politika zaměstnanosti s využitím 
pro zaměstnavatele uvedených ve strategické části 
SCLLD, který je tvořen opatřeními : 6.1.1. Podpora 
podnikání s prvky sociální ekonomiky s důrazem na 
zakládání nových podniků,6.1.2. Podpora podnikání s 
důrazem na rozvoj infrastruktury nových 
podnikatelských/pracovních příležitostí v regionu,6.1.4. 
Podpora spolupráce,6.2.1. Podpora zaměstnanosti,6.2.2. 
Podpora přístupu k zaměstnávání a udržitelnost 
zaměstnání. Opatření A4 Rozvoj sociálního podnikání  má 
za cíl podpořit nově vzniklé nebo existující sociální 
podniky, které vytváří pracovní místa a systémovou 
podporu osob ohrožených na trhu práce a zvýšit tak jejich 
šance uplatnění na trhu práce. Podpora v rámci tohoto 
opatření bude zaměřena na aktivity spojené s realizací 
stavebních úprav, nákupu a instalaci vybavení (nábytek, 
zařízení, výrobní technologie, ICT aj). Rozvoj sociálního 
podnikání je efektivním nástrojem pro řešení lokální 
nezaměstnanosti a situace sociálně vyloučených lokalit a 
osob. Sociální podnikání má vysoký potenciál v rozvoji 
území a v řešení problematiky nezaměstnanosti 
ohrožených osob na trhu práce.

Název: Opatření CLLD A5 Investice do vzdělávání
Specifický cíl IN: Programový rámec IROP



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Opatření CLLD A5 Investice do vzdělávání vychází se 
specifického cíle 4.3. Zvýšit kvalitu a dostupnost 
vzdělávání uvedeného ve strategické části Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vincenze 
Priessnitze pro Jesenicko a je tvořen opatřeními 4.3.1. 
Zkvalitnění infrastruktury vzdělávání a 4.3.2. Zvyšování 
kvality vzdělávání a spolupráce. Cílem je zvýšit kvalitu a 
dostupnost infrastruktury vzdělávání na území MAS 
Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, což představuje 
podporu infrastruktury pro předškolní vzdělávání 
(podpora zařízení péče o děti do 3 let, dětských skupin a 
mateřských škol), pro základní vzdělávání v ZŠ i středních 
školách (podpora výuky cizích jazyků, technických a 
řemeslných oborů, přírodních věd, digitálními 
technologiemi), pro celoživotní vzdělávání (komunitní 
školy aj.) ale také infrastruktury pro zájmové a neformální 
vzdělávání mládeže. V rámci tohoto opatření budou 
podporovány aktivity zaměřené na stavební úpravy a 
nákup vybavení zaměřený na výšení kvality podmínek pro 
výuku a doplňkové aktivity podpory, mezi které řadíme 
výsadbu zeleně v okolí vzdělávacích zařízení. Společně s 
rozvojem vzdělávací infrastruktury budou podporovány 
aktivity směřující ke zlepšení podmínek pro inkluzi ve 
vzdělávání a vnitřní a vnější konektivity škol. V rámci 
opatření Školství se MAS bude řídit pravidly IROP, tzn. že, 
nebudou podporovány žádné opatření, která vedou k 
diskriminaci a segregaci marginálních skupin, jako jsou 
etnické skupiny dětí a žáků a ostatních dětí a žáků s 
potřebou podpůrných opatření (děti a žáci se zdravotním 
postižením, omezením či sociálním omezením).
Opatření CLLD Školství má také vazbu na projekt Místní 
akční plán (MAP) vzdělávání, který bude realizován na 
území MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, v rámci 
kterého je ORP Jeseník a MAS.

Název: Opatření CLLD B1 Podpora zaměstnanosti
Specifický cíl IN: Programový rámec OPZ



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Opatření CLLD B1 Podpora zaměstnanosti je v souladu se 
specifickými cíli 6.1. Podpora podnikání - ekonomicky 
silný a stabilní region a 6.2. Flexibilní a kvalifikovaných 
regionální trh a aktivní politika zaměstnanosti s využitím 
pro zaměstnavatele, uvedených ve strategii SCLLD MAS 
Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, který je tvořen 
opatřeními 6.1.4. Podpora spolupráce, 6.2.1. Podpora 
zaměstnanosti a 6.2.2. Podpora přístupu k zaměstnávání 
a udržitelnost zaměstnání. Opatření B1 Podpora 
zaměstnanosti se zaměřuje na dlouhodobý probléme, 
kterým je na území MAS Vincenze Priessnitze je 
strukturální a dlouhodobá nezaměstnanost. Omezením 
pro vznik či rozvoj podnikání a zaměstnanosti jsou 
chybějící znalosti a schopnosti zaměstnanců nebo 
nezaměstnaných, kteří se ucházejí o práci nebo chtějí 
začít podnikat. Mezi další ohrožené skupiny patří také 
zdravotně postižení, matky s dětmi nebo ti, jejichž 
kvalifikace a vzdělání neodpovídají současným 
požadavkům trhu práce. Problém je i v opačném případě, 
kdy obyvatelé, kteří nenacházejí uplatnění na místním 
trhu práce a v blízkém okolí se častěji rozhodují k 
vystěhování a jsou náchylnější k sociálnímu vyloučení. 
To je jeden z důvodů proč se opatření zaměřuje na 
zvyšování uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním 
vyloučením nebo osob sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce prostřednictvím poradenství 
vedoucího ke změně kvalifikace, podporu získání či 
obnovy pracovních návyků, ambulantní i terénní formy 
pracovního a kariérového poradenství, podporu vytváření 
nových pracovních míst, umístění na uvolněná pracovní 
místa atd. 

Název: Opatření CLLD B2 Sociální podniky
Specifický cíl IN: Programový rámec OPZ



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Opatření CLLD B2 Sociální podniky je v souladu se 
specifickým cílem 6.1. Podpora podnikání - ekonomicky 
silný a stabilní region, uvedeným ve strategické části 
SLLD, který je tvořen opatřením 6.1.1. Podpora podnikání 
s prvky sociální ekonomiky s důrazem na zakládání 
nových podniků. Uvedené cíle opatření vychází ze SCLLD 
MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko z popisu území, 
analýzy problémů a potřeb, navrhovaných strategických, 
specifických cílů a opatření pro území MAS Vincenze 
Priessnitze, jež byly stanoveny jako aktivity. Na území 
MAS se v současné chvíli nachází 6 sociálních podniků, 
což vede k velkému potenciálu pro pomoc ohroženým 
skupinám na trhu práce, a které jsou schopny naplňovat 
cíle opatření, kterými jsou: 
a) Zvýšení zaměstnanosti se zaměřením na znevýhodněné 
sociální skupiny.
b) Zvýšení kvalifikačních dovedností zaměstnanců 
sociálního podniku.
c) Podpora vzniku a rozvoje sociálního podnikání.
Opatření CLLD Sociální podnikání má přímou vazbu na 
investiční projekty podpořené z IROP (SC 2.2) nebo přes 
MAS z opatření CLLD  Podpora podnikání s prvky sociální 
ekonomiky s důrazem na zakládání nových podniků, které 
vychází ze stejného specifického cíle IROP (SC 2.2). Dále 
pak má vazbu na specifický cíl OP Zaměstnanost (SC 
2.1.2), ze kterého vychází i toto opatření CLLD. V tomto 
opatření budou realizovány aktivity zaměřené na 
podporu sociálních podniků například: vznik/zřízení 
integračního sociálního podniku, vznik/zřízení 
environmentálního sociálního podniku, rozvoj 
integračního či environmentálního sociálního podniku 
(zvýšení kapacity nebo vznik nové činnosti), 

Název: Opatření CLLD B3 Prorodinná opatření 
Specifický cíl IN: Programový rámec OPZ



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Opatření CLLD B3 Prorodinná opatření vychází se 
strategického cíle 6.2. Flexibilní a kvalifikovaných 
regionální trh a aktivní politika zaměstnanosti s využitím 
pro zaměstnavatele, uvedený ve strategii SCLLD MAS 
Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, který je tvořen 
opatřením 6.2.1. Podpora zaměstnanosti. Jednou z 
oblastí podpory specifického cíle B3 Prorodinná opatření 
je pomoc rodičům v péči o dítě, které navštěvují 
mateřskou či základní školu. Cílem je sladění profesního a 
rodinného života, proto budou podpořeny příměstské 
tábory, školní družiny, dětské skupiny v podnicích, kluby a 
individuální péče.
Cílem tohoto opatření je:
-Sladění profesního a rodinného života.
-Podpora fungování rodin formou aktivit pro děti 
předškolního a školního věku a podpora péče.
Podporované budou projekty se zaměřením na podporu 
zařízení, které doplní chybějící kapacitu stávajících 
institucionálních forem zařízení (typu školní družiny, 
kluby)  s dobou provozu odpovídající potřebám rodičů 
(oproti současné nabídce družin též v časných ranních 
hodinách a až do pozdního odpoledne), s možností 
podpory příměstských táborů v době školních prázdnin. 
Projekty zaměřené na podporu dětských skupin pro 
podniky i veřejnost, kterými jsou například : vznik, 
transformace a provoz dětských skupin dle zákona č. 
247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině (příspěvek na úpravy zařízení, aby vyhovovalo 
podmínkám zákona č. 247/2014 Sb.), podpora živností 
volných a vázaných dle živnostenského zákona a projekty, 
které mají za cíl individuální péči, která zajistí doprovod 
dětí na zájmové aktivity a kroužky.

Název: Opatření CLLD C1 Posílení biodiverzity
Specifický cíl IN: Programový rámec OPŽP



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis: Opatření CLLD C1 Posílení biodiverzity je shodné se 
specifickým cílem 3.1. Zlepšení kvality životního prostředí 
a odstranění ekologických zátěží, uvedeným ve strategii 
SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, který je 
tvořen opatřením 3.1.1. Zlepšení kvality vod, ovzduší a 
odstranění ekologických zátěží . Hlavním cílem opatření 
CLLD C1 Posílení biodiverzity je například ochrana 
hodnotných (biologicky, ekonomicky) společenstev před 
negativním působením invazních druhů a zabránění šíření 
druhu a to formou eradikace (úplným zničením všech 
populací invazivního druhu a všech jeho částí schopných 
rozmnožení, následnou kontrolou (omezení výskytu 
druhu, likvidace okrajových populací) a zabránění dalšímu 
rozšíření.
Prioritou cíle je vyhubit druh na dané ploše a zabránit 
opětovné migraci na ošetřené plochy. Projekty na 
likvidaci invazních druhů rostlin realizované v ZCHÚ je 
možné rozšířit i mimo toto území, pokud bude likvidace 
rostlin probíhat v ploše povodí proti proudu daného toku 
(nelze však podpořit projekt zcela mimo ZCHÚ).   

Název: Opatření CLLD C2 Posílení přirozené funkce krajiny 
Specifický cíl IN: Programový rámec OPŽP
Popis: Opatření CLLD C2 Posílení přirozené funkce krajiny je 

shodné se specifickým cílem 3.2. Zlepšení ochrany přírody 
a krajiny , uvedeným ve strategické části SCLLD MAS 
Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, který je tvořen 
opatřením 3.2.2. Ochrana a obnova přírody a 
environmentální vzdělávání. Hlavním cílem opatření C2 
Posílení přirozené funkce krajiny je zaměření na posílení 
přirozených funkcí krajiny, které budou zajištěny 
prostřednictvím obnovení vodního režimu krajiny a 
zvýšením ekologické stability. Naplňuje základní principy, 
do nichž patří přizpůsobení se změně klimatu v 
podmínkách ČR, mezi klíčová opatření patří zachování a 
obnovení cenných biotopů a ekosystémových funkcí, 
prostupnost krajiny, udržování konektivity, ekosystémově 
založené adaptace.
Opatření se vztahuje k vytváření, posílení či regeneraci 
funkčnosti krajinných prvků a struktur, na jejichž základě 
bude posílena ekologická stabilita, která je primárním 
cílem celého specifického cíle 4.3. Do základních 
krajinných struktur a prvků lze zařadit stromořadí, 
břehové porosty, větrolamy a remízky. Součástí může být 
i obnova nebo založení krajinné prvku jako takového.



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Podopatření ITI/IPRÚ/CLLD

Vazba opatření na SC programu: Fiche F1 Zemědělská produkce-09.6.93.19.2.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F1 Zemědělská produkce
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu: Fiche F2 Investice do nezemědělských činností-
09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F2 Investice do nezemědělských činností
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu: Fiche F3 Investice do zemědělských podniků-
09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F3 Investice do zemědělských podniků
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu: Fiche F4 Rekreace v lesích-09.6.93.19.2.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F4 Rekreace v lesích
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu: Fiche F5 Spolupráce MAS-09.6.93.19.3.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F5 Spolupráce MAS
Specifický cíl programu: Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy-06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD A2 IZS -řízení rizik-06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A2 IZS -řízení rizik
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD A3 Zázemí sociální inkluze-06.4.59.4.1



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A3 Zázemí sociální inkluze
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD A4 Rozvoj sociálního podnikání-06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A4 Rozvoj sociálního podnikání
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD A5 Investice do vzdělávání-06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A5 Investice do vzdělávání
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD B1 Podpora zaměstnanosti-03.2.65.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD B1 Podpora zaměstnanosti
Specifický cíl programu: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD B2 Sociální podniky-03.2.65.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD B2 Sociální podniky
Specifický cíl programu: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD B3 Prorodinná opatření -03.2.65.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD B3 Prorodinná opatření 
Specifický cíl programu: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD C1 Posílení biodiverzity-05.4.27.4.2
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD C1 Posílení biodiverzity
Specifický cíl programu: Posílit biodiverzitu

Vazba opatření na SC programu: Opatření CLLD C2 Posílení přirozené funkce krajiny -
05.4.27.4.3

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD C2 Posílení přirozené funkce krajiny 
Specifický cíl programu: Posílit přirozené funkce krajiny



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Území strategie

Kód územní jednotky: 523917
Název územní jednotky: Bělá pod Pradědem
Spadá pod: Bělá pod Pradědem
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 524891
Název územní jednotky: Bernartice
Spadá pod: Bernartice
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 525227
Název územní jednotky: Bílá Voda
Spadá pod: Bílá Voda
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 533491
Název územní jednotky: Černá Voda
Spadá pod: Černá Voda
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 569356
Název územní jednotky: Česká Ves
Spadá pod: Česká Ves
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 553301
Název územní jednotky: Hradec-Nová Ves
Spadá pod: Hradec-Nová Ves
Úroveň: ZUJ



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 536148
Název územní jednotky: Javorník
Spadá pod: Javorník
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 536385
Název územní jednotky: Jeseník
Spadá pod: Jeseník
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 557218
Název územní jednotky: Kobylá nad Vidnavkou
Spadá pod: Kobylá nad Vidnavkou
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 540030
Název územní jednotky: Lipová-lázně
Spadá pod: Lipová-lázně
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 540382
Název územní jednotky: Mikulovice
Spadá pod: Mikulovice
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 569330
Název územní jednotky: Ostružná
Spadá pod: Ostružná
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 540684
Název územní jednotky: Písečná



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Spadá pod: Písečná
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 553484
Název územní jednotky: Skorošice
Spadá pod: Skorošice
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 541036
Název územní jednotky: Stará Červená Voda
Spadá pod: Stará Červená Voda
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 541117
Název územní jednotky: Supíkovice
Spadá pod: Supíkovice
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 541214
Název územní jednotky: Uhelná
Spadá pod: Uhelná
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 541249
Název územní jednotky: Vápenná
Spadá pod: Vápenná
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 553468
Název územní jednotky: Velká Kraš
Spadá pod: Velká Kraš
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Kód územní jednotky: 569453
Název územní jednotky: Velké Kunětice
Spadá pod: Velké Kunětice
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 541303
Název územní jednotky: Vidnava
Spadá pod: Vidnava
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 541346
Název územní jednotky: Vlčice
Spadá pod: Vlčice
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 597996
Název územní jednotky: Zlaté Hory
Spadá pod: Zlaté Hory
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Kód územní jednotky: 541575
Název územní jednotky: Žulová
Spadá pod: Žulová
Úroveň: ZUJ
Kód CHKO / NP:
Název CHKO / NP:

Subjekty

Název subjektu: MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s.
IČ: 29457891

Osoby subjektu

Titul před jménem: Bc.
Jméno: Vendula



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Příjmení: Poláchová
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 724830700
Email: polachova@masjesenicko.cz
Funkce: ředitelka MAS
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ano

Adresy subjektu

Obec: Lipová-lázně
Část obce: Lipová-lázně
Ulice:
PSČ: 790 61
Číslo orientační:
Číslo popisné/\nevidenční: 396
Kód druhu čísla\ndomovního: 1

Financování podle specifických cílů a opatření ITI/IPRÚ/CLLD

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec operačního programu Podpora rozvoje venkova 
(PRV)
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F1 Zemědělská produkce
Podopatření: Fiche F1 Zemědělská produkce-09.6.93.19.2.1
Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje 
ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 2 000 000,00 1 680 000,00 1 600 000,00

Podpora 0,00 0,00 1 000 000,00 840 000,00 800 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 750 000,00 630 000,00 600 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 250 000,00 210 000,00 200 000,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 1 000 000,00 840 000,00 800 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 1 000 000,00 840 000,00 800 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 7 280 000,00

Podpora 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 3 640 000,00
Příspěvek 
Unie 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 2 730 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 910 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 3 640 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 3 640 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec operačního programu Podpora rozvoje venkova 
(PRV)
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F2 Investice do nezemědělských činností
Podopatření: Fiche F2 Investice do nezemědělských činností-09.6.93.19.2.1
Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje 
ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 12 600 000,00 10 500 000,00 10 500 000,00

Podpora 0,00 0,00 6 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 4 500 000,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 1 500 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 6 600 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 6 600 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

8 400 000,00 3 864 000,00 0,00 0,00 45 864 000,00

Podpora 4 000 000,00 1 840 000,00 0,00 0,00 21 840 000,00
Příspěvek 
Unie 3 000 000,00 1 380 000,00 0,00 0,00 16 380 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

1 000 000,00 460 000,00 0,00 0,00 5 460 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

4 400 000,00 2 024 000,00 0,00 0,00 24 024 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

4 400 000,00 2 024 000,00 0,00 0,00 24 024 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec operačního programu Podpora rozvoje venkova 
(PRV)
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F3 Investice do zemědělských podniků
Podopatření: Fiche F3 Investice do zemědělských podniků-09.6.93.19.2.1
Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje 
ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 2 560 000,00

Podpora 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 280 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 960 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 320 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 280 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 1 280 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 14 560 000,00

Podpora 1 000 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 7 280 000,00
Příspěvek 
Unie 750 000,00 375 000,00 375 000,00 0,00 5 460 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

250 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 1 820 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

1 000 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 7 280 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Národní 
soukromé 
zdroje

1 000 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 5 280 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec operačního programu Podpora rozvoje venkova 
(PRV)
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F4 Rekreace v lesích
Podopatření: Fiche F4 Rekreace v lesích-09.6.93.19.2.1



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje 
ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 704 000,00

Podpora 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 640 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 480 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 160 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 64 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 32 000,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 32 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 4 004 000,00

Podpora 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 3 640 000,00
Příspěvek 
Unie 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 2 730 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 910 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 364 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 182 000,00

Národní 
soukromé 
zdroje

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 182 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Spolupráce MAS
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F5 Spolupráce MAS
Podopatření: Fiche F5 Spolupráce MAS-09.6.93.19.3.1
Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje 
ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl: Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních skupin
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 600 000,00 474 000,00 420 000,00

Podpora 0,00 0,00 500 000,00 395 000,00 350 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 375 000,00 296 250,00 262 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 125 000,00 98 750,00 87 500,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 100 000,00 79 000,00 70 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 100 000,00 79 000,00 70 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

300 000,00 171 600,00 120 000,00 0,00 2 085 600,00

Podpora 250 000,00 143 000,00 100 000,00 0,00 1 738 000,00
Příspěvek 
Unie 187 500,00 107 250,00 75 000,00 0,00 1 303 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

62 500,00 35 750,00 25 000,00 0,00 434 500,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

50 000,00 28 600,00 20 000,00 0,00 347 600,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Národní 
soukromé 
zdroje

50 000,00 28 600,00 20 000,00 0,00 347 600,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy
Podopatření: Opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 3 157 890,00 4 210 530,00 3 157 890,00

Podpora 0,00 0,00 3 000 000,00 4 000 000,00 3 000 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 3 000 000,00 4 000 000,00 3 000 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 157 890,00 210 530,00 157 890,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 157 890,00 210 530,00 157 890,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

3 157 890,00 3 157 890,00 2 105 260,00 0,00 18 947 350,00

Podpora 3 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00 0,00 18 000 000,00
Příspěvek 
Unie 3 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00 0,00 18 000 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

157 890,00 157 890,00 105 260,00 0,00 947 350,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

157 890,00 157 890,00 105 260,00 0,00 947 350,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A2 IZS -řízení rizik
Podopatření: Opatření CLLD A2 IZS -řízení rizik-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 0,00 2 105 260,00 2 105 260,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 0,00 105 260,00 105 260,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 105 260,00 105 260,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

2 105 260,00 1 052 630,00 0,00 0,00 7 368 410,00

Podpora 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00
Příspěvek 
Unie 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

105 260,00 52 630,00 0,00 0,00 368 410,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

105 260,00 52 630,00 0,00 0,00 368 410,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A3 Zázemí sociální inkluze
Podopatření: Opatření CLLD A3 Zázemí sociální inkluze-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 0,00 789 470,00 757 890,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 750 000,00 720 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 0,00 750 000,00 720 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 0,00 39 470,00 37 890,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 39 470,00 37 890,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Celkové 
způsobilé 
výdaje

736 840,00 526 320,00 347 370,00 0,00 3 157 890,00

Podpora 700 000,00 500 000,00 330 000,00 0,00 3 000 000,00
Příspěvek 
Unie 700 000,00 500 000,00 330 000,00 0,00 3 000 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

36 840,00 26 320,00 17 370,00 0,00 157 890,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

36 840,00 26 320,00 17 370,00 0,00 157 890,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A4 Rozvoj sociálního podnikání
Podopatření: Opatření CLLD A4 Rozvoj sociálního podnikání-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 0,00 1 052 630,00 789 470,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 750 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 750 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 0,00 52 630,00 39 470,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 52 630,00 39 470,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

789 470,00 631 580,00 315 790,00 0,00 3 578 940,00

Podpora 750 000,00 600 000,00 300 000,00 0,00 3 400 000,00
Příspěvek 
Unie 750 000,00 600 000,00 300 000,00 0,00 3 400 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

39 470,00 31 580,00 15 790,00 0,00 178 940,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

39 470,00 31 580,00 15 790,00 0,00 178 940,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A5 Investice do vzdělávání
Podopatření: Opatření CLLD A5 Investice do vzdělávání-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 4 210 530,00 6 315 790,00 4 210 530,00

Podpora 0,00 0,00 4 000 000,00 6 000 000,00 4 000 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 4 000 000,00 6 000 000,00 4 000 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 210 530,00 315 790,00 210 530,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 210 530,00 315 790,00 210 530,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

3 157 890,00 3 157 890,00 2 105 260,00 0,00 23 157 890,00

Podpora 3 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00 0,00 22 000 000,00
Příspěvek 
Unie 3 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00 0,00 22 000 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

157 890,00 157 890,00 105 260,00 0,00 1 157 890,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

157 890,00 157 890,00 105 260,00 0,00 1 157 890,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPZ
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD B1 Podpora zaměstnanosti
Podopatření: Opatření CLLD B1 Podpora zaměstnanosti-03.2.65.1
Program: Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa: Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských oblastech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00

Podpora 0,00 0,00 482 000,00 482 000,00 964 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 850 000,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 57 000,00 57 000,00 114 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 36 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 10 260,00 10 260,00 20 520,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 7 740,00 7 740,00 15 480,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

500 000,00 340 000,00 300 300,00 0,00 3 140 300,00

Podpora 482 000,00 327 760,00 289 500,00 0,00 3 027 260,00
Příspěvek 
Unie 425 000,00 289 000,00 255 000,00 0,00 2 669 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

57 000,00 38 760,00 34 500,00 0,00 358 260,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

18 000,00 12 240,00 10 800,00 0,00 113 040,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

10 260,00 6 980,00 6 160,00 0,00 64 440,00

Národní 
soukromé 
zdroje

7 740,00 5 260,00 4 640,00 0,00 48 600,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPZ
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD B2 Sociální podniky
Podopatření: Opatření CLLD B2 Sociální podniky-03.2.65.1
Program: Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa: Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských oblastech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 2 000 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 2 550 000,00 1 700 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 0,00 2 550 000,00 1 700 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 0,00 450 000,00 300 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 450 000,00 300 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

2 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 0,00 10 000 000,00

Podpora 1 700 000,00 850 000,00 1 700 000,00 0,00 8 500 000,00
Příspěvek 
Unie 1 700 000,00 850 000,00 1 700 000,00 0,00 8 500 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

300 000,00 150 000,00 300 000,00 0,00 1 500 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní 
soukromé 
zdroje

300 000,00 150 000,00 300 000,00 0,00 1 500 000,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPZ
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD B3 Prorodinná opatření 
Podopatření: Opatření CLLD B3 Prorodinná opatření -03.2.65.1
Program: Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa: Sociální začleňování a boj s chudobou



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Investiční priorita: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských oblastech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 600 000,00 500 000,00 500 000,00

Podpora 0,00 0,00 570 000,00 475 000,00 475 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 510 000,00 425 000,00 425 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 60 000,00 50 000,00 50 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

500 000,00 400 000,00 500 000,00 0,00 3 000 000,00

Podpora 475 000,00 380 000,00 475 000,00 0,00 2 850 000,00
Příspěvek 
Unie 425 000,00 340 000,00 425 000,00 0,00 2 550 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

50 000,00 40 000,00 50 000,00 0,00 300 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

25 000,00 20 000,00 25 000,00 0,00 150 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

25 000,00 20 000,00 25 000,00 0,00 150 000,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPŽP



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD C1 Posílení biodiverzity
Podopatření: Opatření CLLD C1 Posílení biodiverzity-05.4.27.4.2
Program: Operační program Životní prostředí
Prioritní osa: Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Investiční priorita: Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových 
služeb, včetně prostřednictvím sítě Natura 2000 a ekologických infrastruktur
Specifický cíl: Posílit biodiverzitu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 805 000,00 632 500,00 575 000,00

Podpora 0,00 0,00 700 000,00 550 000,00 500 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 595 000,00 467 500,00 425 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 105 000,00 82 500,00 75 000,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 105 000,00 82 500,00 75 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 105 000,00 82 500,00 75 000,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

271 400,00 0,00 0,00 0,00 2 283 900,00

Podpora 236 000,00 0,00 0,00 0,00 1 986 000,00
Příspěvek 
Unie 200 600,00 0,00 0,00 0,00 1 688 100,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

35 400,00 0,00 0,00 0,00 297 900,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

35 400,00 0,00 0,00 0,00 297 900,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

35 400,00 0,00 0,00 0,00 297 900,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPŽP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD C2 Posílení přirozené funkce krajiny 
Podopatření: Opatření CLLD C2 Posílení přirozené funkce krajiny -05.4.27.4.3
Program: Operační program Životní prostředí
Prioritní osa: Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Investiční priorita: Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových 
služeb, včetně prostřednictvím sítě Natura 2000 a ekologických infrastruktur
Specifický cíl: Posílit přirozené funkce krajiny
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové 
způsobilé 
výdaje

0,00 0,00 575 000,00 977 500,00 977 500,00

Podpora 0,00 0,00 500 000,00 850 000,00 850 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 425 000,00 722 500,00 722 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 75 000,00 127 500,00 127 500,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

0,00 0,00 75 000,00 127 500,00 127 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

0,00 0,00 75 000,00 127 500,00 127 500,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové 
způsobilé 
výdaje

562 350,00 0,00 0,00 0,00 3 092 350,00

Podpora 489 000,00 0,00 0,00 0,00 2 689 000,00
Příspěvek 
Unie 415 650,00 0,00 0,00 0,00 2 285 650,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

73 350,00 0,00 0,00 0,00 403 350,00

Vlastní 
zdroje 
příjemce

73 350,00 0,00 0,00 0,00 403 350,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Národní 
veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné)

73 350,00 0,00 0,00 0,00 403 350,00

Národní 
soukromé 
zdroje

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování podle ESI fondů

Fond: Evropský fond regionálního rozvoje (EFRR)
Program: Integrovaný regionální operační program
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Podpora 0,00 0,00 7 000 000,00 13 750 000,00 10 470 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 7 000 000,00 13 750 000,00 10 470 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Podpora 9 450 000,00 8 100 000,00 4 630 000,00 0,00 53 400 000,00
Příspěvek 
Unie 9 450 000,00 8 100 000,00 4 630 000,00 0,00 53 400 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fond: Evropský fond regionálního rozvoje (EFRR)
Program: 
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Podpora 0,00 0,00 8 200 000,00 15 150 000,00 11 820 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 8 020 000,00 14 940 000,00 11 617 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 180 000,00 210 000,00 202 500,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Podpora 10 175 000,00 8 100 000,00 4 630 000,00 0,00 58 075 000,00
Příspěvek 
Unie 10 066 250,00 8 100 000,00 4 630 000,00 0,00 57 373 750,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

108 750,00 0,00 0,00 0,00 701 250,00

Fond: Evropský fond regionálního rozvoje (EFRR)



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Program: Operační program Životní prostředí
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Podpora 0,00 0,00 1 200 000,00 1 400 000,00 1 350 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 1 020 000,00 1 190 000,00 1 147 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 180 000,00 210 000,00 202 500,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Podpora 725 000,00 0,00 0,00 0,00 4 675 000,00
Příspěvek 
Unie 616 250,00 0,00 0,00 0,00 3 973 750,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

108 750,00 0,00 0,00 0,00 701 250,00

Fond: Evropský sociální fond (ESF)
Program: 
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Podpora 0,00 0,00 1 052 000,00 3 507 000,00 3 139 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 935 000,00 3 400 000,00 2 975 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 117 000,00 107 000,00 164 000,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Podpora 2 657 000,00 1 557 760,00 2 464 500,00 0,00 14 377 260,00
Příspěvek 
Unie 2 550 000,00 1 479 000,00 2 380 000,00 0,00 13 719 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

107 000,00 78 760,00 84 500,00 0,00 658 260,00

Fond: Evropský sociální fond (ESF)
Program: Operační program Zaměstnanost
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Podpora 0,00 0,00 1 052 000,00 3 507 000,00 3 139 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 935 000,00 3 400 000,00 2 975 000,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 117 000,00 107 000,00 164 000,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Podpora 2 657 000,00 1 557 760,00 2 464 500,00 0,00 14 377 260,00
Příspěvek 
Unie 2 550 000,00 1 479 000,00 2 380 000,00 0,00 13 719 000,00



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

107 000,00 78 760,00 84 500,00 0,00 658 260,00

Fond: Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV)
Program: 
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Podpora 0,00 0,00 10 500 000,00 9 235 000,00 8 070 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 7 875 000,00 6 926 250,00 6 052 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 2 625 000,00 2 308 750,00 2 017 500,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Podpora 6 250 000,00 3 483 000,00 600 000,00 0,00 38 138 000,00
Příspěvek 
Unie 4 687 500,00 2 612 250,00 450 000,00 0,00 28 603 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

1 562 500,00 870 750,00 150 000,00 0,00 9 534 500,00

Fond: Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV)
Program: Program rozvoje venkova
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Podpora 0,00 0,00 10 500 000,00 9 235 000,00 8 070 000,00
Příspěvek 
Unie 0,00 0,00 7 875 000,00 6 926 250,00 6 052 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

0,00 0,00 2 625 000,00 2 308 750,00 2 017 500,00

Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Podpora 6 250 000,00 3 483 000,00 600 000,00 0,00 38 138 000,00
Příspěvek 
Unie 4 687 500,00 2 612 250,00 450 000,00 0,00 28 603 500,00

Národní 
veřejné 
zdroje (SR, 
SF)

1 562 500,00 870 750,00 150 000,00 0,00 9 534 500,00

Indikátory

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec operačního programu Podpora 
rozvoje venkova (PRV)

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F3 Investice do zemědělských podniků



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Podopatření: Fiche F3 Investice do zemědělských podniků-
09.6.93.19.2.1

Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
Kód indikátoru: 93701
Název indikátoru: Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 

(O.4)
Měrná jednotka: Podniky
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 10,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 10 zedmědělských podniků v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 94800
Název indikátoru: Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

(Leader) (R.24/T.23)
Měrná jednotka: FTE
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Opatření CLLD F3 Investice do zemědělských podniků přispívá ke zvýšení konkurenceschopnosti na 
trhu a zvýšení produkce, avšak nepředpokládáme vytvoření pracovních míst v zemědělských 
podnicích.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec operačního programu Podpora 
rozvoje venkova (PRV)

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F1 Zemědělská produkce
Podopatření: Fiche F1 Zemědělská produkce-09.6.93.19.2.1
Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Specifický cíl: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 
místního rozvoje

Kód indikátoru: 93701
Název indikátoru: Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 

(O.4)
Měrná jednotka: Podniky
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 6,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 6 zemědělských podniků v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 94800
Název indikátoru: Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

(Leader) (R.24/T.23)
Měrná jednotka: FTE
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Opatření CLLD F1 Zemědělská produkce přispívá ke zvýšení konkurenceschopnosti na trhu a zvýšení 
produkce, avšak nepředpokládáme vytvoření pracovních míst v zemědělských podnicích.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec operačního programu Podpora 
rozvoje venkova (PRV)

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F2 Investice do nezemědělských činností
Podopatření: Fiche F2 Investice do nezemědělských činností-

09.6.93.19.2.1
Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
Kód indikátoru: 93701
Název indikátoru: Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 

(O.4)
Měrná jednotka: Podniky
Výchozí hodnota:



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 10,000
Datum cílové hodnoty: 21. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 10 podniků v rámci stanovené alokace, avšak nejedná se o zemědělské podniky, ale o 
nezemědělské podniky. Indikátor 9 27 03 Počet projektů v rámci investic do nezemědělských činností 
nelze zadat.
Kód indikátoru: 94800
Název indikátoru: Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

(Leader) (R.24/T.23)
Měrná jednotka: FTE
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 8,000
Datum cílové hodnoty: 1. 1. 2024
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 8 FTE (plných úvazků v nezemědělských podnicích) v rámci stanovené alokace.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec operačního programu Podpora 
rozvoje venkova (PRV)

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F4 Rekreace v lesích
Podopatření: Fiche F4 Rekreace v lesích-09.6.93.19.2.1
Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
Kód indikátoru: 92702
Název indikátoru: Počet podpořených akcí/operací (O.3)
Měrná jednotka: akce/operace
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 5,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 5  akcí/operací (tj. projektů) v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 93001
Název indikátoru: Celková (podpořená) plocha (O.5)
Měrná jednotka: ha
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 0,100
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 0,1 ha (investice na vybudování odpočívadel, značení, informačních tabulí apod.)v rámci 
stanovené alokace.
Kód indikátoru: 94800
Název indikátoru: Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

(Leader) (R.24/T.23)
Měrná jednotka: FTE
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Realizací tohoto opatření CLLD F4 Rekreace v lesích nedojde k vytvoření pracovních míst.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPŽP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD C1 Posílení biodiverzity
Podopatření: Opatření CLLD C1 Posílení biodiverzity-05.4.27.4.2
Program: Operační program Životní prostředí
Prioritní osa: Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Investiční priorita: Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a 

podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím 
sítě Natura 2000 a ekologických infrastruktur

Specifický cíl: Posílit biodiverzitu
Kód indikátoru: 45101
Název indikátoru: Počet opatření k omezení nepůvodních druhů (včetně 

mapovaní či monitoringu)
Měrná jednotka: Opatření
Výchozí hodnota:



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 4,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 4 opatření v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 45102
Název indikátoru: Plocha území, kde byla provedena opatření (včetně 

mapovaní či monitoringu) proti nepůvodním druhům
Měrná jednotka: ha
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 24,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 24 ha rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 45711
Název indikátoru: Počet lokalit se zvýšenou biodiverzitou 
Měrná jednotka: Lokality
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 6,000
Datum cílové hodnoty: 23. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 6 lokalit v rámci stanovené alokace.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Spolupráce MAS
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Fiche F5 Spolupráce MAS
Podopatření: Fiche F5 Spolupráce MAS-09.6.93.19.3.1
Program: Program rozvoje venkova
Prioritní osa: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita: Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Specifický cíl: Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 
skupin

Kód indikátoru: 92501
Název indikátoru: Celkové veřejné výdaje (O.1)
Měrná jednotka: Euro
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 63200,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Alokace PRV pro projekty spolupráce MAS (19.3.1) máme alokováno celkem 1 738 000 Kč, při 
přepočtu na EURA (kurz 27,50) se jedná o 63 200EUR, což se může v průběhu implementačního 
období 2014-2020+ měnit v návaznosti na změnu kurzu.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPŽP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD C2 Posílení přirozené funkce krajiny 
Podopatření: Opatření CLLD C2 Posílení přirozené funkce krajiny -

05.4.27.4.3
Program: Operační program Životní prostředí
Prioritní osa: Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Investiční priorita: Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a 

podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím 
sítě Natura 2000 a ekologických infrastruktur

Specifický cíl: Posílit přirozené funkce krajiny
Kód indikátoru: 45415
Název indikátoru: Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce 

krajiny
Měrná jednotka: Lokality
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 1 lokalita v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 46500
Název indikátoru: Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit 

jejich stav zachování
Měrná jednotka: ha
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 2 ha v rámci stanované alokace.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy
Podopatření: Opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií 

místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Kód indikátoru: 74001
Název indikátoru: Počet vytvořených parkovacích míst
Měrná jednotka: Parkovací místa
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 10,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 15 parkovacích míst.
Kód indikátoru: 75001
Název indikátoru: Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v 

dopravě
Měrná jednotka: Realizace
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 13,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 13 realizací v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 75110
Název indikátoru: Počet osob přepravených veřejnou dopravou
Měrná jednotka: Počet osob za rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Toto opatření CLLD A Bezpečnost dopravy je prioritně zaměřené na bezpečnost včetně veřejné 
dopravy. 
Kód indikátoru: 75201
Název indikátoru: Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních 

terminálů ve veřejné dopravě
Měrná jednotka: Terminály
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
V rámci tohoto opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy neplánujeme realizovat rekonstrukci 
přestupních terminálů ve veřejné dopravě. Tato skutečnost vychází z provedené analýzy území MAS, 
prostřednictvím komunitního projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací 
projektových záměrů a osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. 
Kód indikátoru: 76100
Název indikátoru: Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras
Měrná jednotka: Počet kilometrů
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
V rámci tohoto opatření CLLD A1 Bezpečnost dopravy neplánujeme budovat cyklostezky a cyklotras, z 
důvodu stanované alokace a jiných priorit v území MAS.
Kód indikátoru: 76401
Název indikátoru: Počet parkovacích míst pro jízdní kola 
Měrná jednotka: Parkovací místa
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 15,000



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 15 parkovacích míst v rámci stanovené alokace.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A2 IZS -řízení rizik
Podopatření: Opatření CLLD A2 IZS -řízení rizik-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií 

místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Kód indikátoru: 57001
Název indikátoru: Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS
Měrná jednotka: Sety
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 2 sety v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 57501
Název indikátoru: Počet nových a modernizovaných objektů sloužících 

složkám IZS
Měrná jednotka: Objekty
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 1 objekt v rámci stanovené alokace.



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Kód indikátoru: 57520
Název indikátoru: Počet exponovaných území s nedostatečnou 

připraveností složek IZS
Měrná jednotka: Území
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Cílem tohoto opatření A2 IZS-řízení rizik je zlepšit připravenost jednotek IZS (JPO II a III) čehož bude 
dostatečně docíleno díky realizace projektů zaměřených na pořízení techniky a věcných prostředků a 
modernizací či vybudováním objektů sloužících složkám IZS a zároveň dojde k lepší připravenosti 
složek IZS na území MAS.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A3 Zázemí sociální inkluze
Podopatření: Opatření CLLD A3 Zázemí sociální inkluze-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií 

místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Kód indikátoru: 55101
Název indikátoru: Počet podpořených polyfunkčních komunitních center
Měrná jednotka: Zařízení
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 2 zařízení = 2 komunitní centra v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 55401
Název indikátoru: Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci
Měrná jednotka: Zázemí
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 0,000



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
oV rámci tohoto opatření A3 Zázemí sociální inkluze budou podporovány pouze komunitní centra, 
Ostatní sociální služby nebudou ze strany MAS podporovány. Důvodem je působnost Agentury pro 
sociální začleňovaní na území MAS, která prioritně podporuje sociální služby a je nezbytně nutné 
zabránit provázanosti aktivit.
Kód indikátoru: 55402
Název indikátoru: Počet poskytovaných druhů sociálních služeb
Měrná jednotka: Služby
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 1 služba v rámci stanovené alokace, tj. dojde k rozšíření kapacit sociálních služeb o 1 službu.
Kód indikátoru: 67510
Název indikátoru: Kapacita služeb a sociální práce
Měrná jednotka: Klienti
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 15,000
Datum cílové hodnoty: 21. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 15 klientů v rámci stanovené alokace.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A4 Rozvoj sociálního podnikání
Podopatření: Opatření CLLD A4 Rozvoj sociálního podnikání-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií 

místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Kód indikátoru: 10000



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Název indikátoru: Počet podniků pobírajících podporu
Měrná jednotka: Podniky
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 2 sociální podniky (vznik/rozvoj sociálních podniků) v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 10400
Název indikátoru: Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích
Měrná jednotka: FTE
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 2 FTE (plné úvazky osob znevýhodněných na trhu práce v sociálních podnicích)v rámci 
stanovené alokace.
Kód indikátoru: 10403
Název indikátoru: Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se 

zaměřením na znevýhodněné skupiny
Měrná jednotka: FTE
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 1 FTE (plný úvazek osob znevýhodněných na trhu práce) v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 10411
Název indikátoru: Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním
Měrná jednotka: Počet procent
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
V rámci stanovené alokace je možné podpořit pouze 2 plné úvazky v sociálních podnicích, což má 
dopad na míru nezaměstnanosti, ale pouze nízký. Sekundární dopad má však na snížení patologických 
jevů. Výše alokace je důsledkem působnosti ASZ na území MAS, která také podporuje sociální 
podnikání. Z důvodu zabráněné provázanosti aktivit jsme nastavili nižší alokaci v rámci tohoto 
opatření.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec IROP
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD A5 Investice do vzdělávání
Podopatření: Opatření CLLD A5 Investice do vzdělávání-06.4.59.4.1
Program: Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita: Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií 

místního rozvoje
Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

Kód indikátoru: 50000
Název indikátoru: Počet podpořených vzdělávacích zařízení
Měrná jednotka: Zařízení
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 12,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 12 zařízení (12 projektů školních zařízení) v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 50001
Název indikátoru: Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení
Měrná jednotka: Osoby 
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 200,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 200 osob (prostřednictvím realizace 12 projektů, jedná se o jednotlivce, ale i celé třídy) v 
rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 50120
Název indikátoru: Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let
Měrná jednotka: Osoby 
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 5,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 5 osob (využívající péči o děti do 3 let věku) v rámci stanovené alokace.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPZ
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD B1 Podpora zaměstnanosti
Podopatření: Opatření CLLD B1 Podpora zaměstnanosti-03.2.65.1
Program: Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa: Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Měrná jednotka: Osoby 
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 17,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 17 osob v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 62000
Název indikátoru: Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální 

partneři nebo nevládní organizace
Měrná jednotka: Projekty



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 1 projekt ( který zcela nebo zčásti provádějí sociální patrneři nebo nevládní organizace) v 
rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 62200
Název indikátoru: Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a 

veřejné služby na celostátní, regionální a místní úrovni
Měrná jednotka: Projekty
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 1 projekt v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 67010
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Měrná jednotka: Osoby 
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 2 osoby rámci stanovené alokace.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPZ
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD B2 Sociální podniky
Podopatření: Opatření CLLD B2 Sociální podniky-03.2.65.1
Program: Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa: Sociální začleňování a boj s chudobou



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Investiční priorita: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech

Kód indikátoru: 10211
Název indikátoru: Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře, které 

fungují i po ukončení podpory
Měrná jednotka: Organizace
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 1 sociální podnik (vzniklý, který bude fungovat i po ukončení podpory) v rámci stanovené 
alokace.
Kód indikátoru: 10213
Název indikátoru: Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
Měrná jednotka: Organizace
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 4,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 4 vzniklé sociální podniky v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Měrná jednotka: Osoby 
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 6,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 6 osob (znevýhodněných na trhu práce, které spadají do cílové skupiny) v rámci stanovené 
alokace.



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD: Programový rámec OPZ
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD: Opatření CLLD B3 Prorodinná opatření 
Podopatření: Opatření CLLD B3 Prorodinná opatření -03.2.65.1
Program: Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa: Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech

Kód indikátoru: 50100
Název indikátoru: Počet podpořených zařízení péče o děti předškolního 

věku
Měrná jednotka: Zařízení
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 3 zařízení (dětské skupiny nebo Mateřské školky) v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 50110
Název indikátoru: Počet osob využívajících zařízení péče o děti předškolního 

věku
Měrná jednotka: Osoby 
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota: 7,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 7 osob předškolního věku v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Měrná jednotka: Osoby 
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 30,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 30 osob v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 62000
Název indikátoru: Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální 

partneři nebo nevládní organizace
Měrná jednotka: Projekty
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 13. 9. 2021
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 1 projekt (který realizují zcela nebo zčásti sociální partneři nebo nevládní organizace) v rámci 
stanovené alokace.
Kód indikátoru: 62200
Název indikátoru: Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a 

veřejné služby na celostátní, regionální a místní úrovni
Měrná jednotka: Projekty
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 1 projekt v rámci stanovené alokace.
Kód indikátoru: 67001
Název indikátoru: Kapacita podpořených služeb
Měrná jednotka: Místa
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 20,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Indikátor je stanoven na základě provedené analýzy území MAS, prostřednictvím komunitního 
projednávání v letech 2013 až 2014, dotazníkovým šetření, konzultací projektových záměrů a 
osobními rozhovory s místními aktéry a zástupci obcí. Pro tento indikátor byla stanovena cílová 
hodnota 20 míst (kapacita pro 20 dětí) v rámci stanovené alokace.

Horizontální principy

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na 
horizontální princip:

Rovné příležitosti a nediskriminace jsou jedním z hlavních 
cílů při naplňování SCLLD MAS Vincenze Priessnitze a to 
především v oblasti sociální inkluze, zaměstnanosti i 
prorodinných opatření, přesto že se jedná o nepřímý 
dopad má, do značné míry napomůže rovným 
příležitostem nediskriminaci. Strategie je pozitivně 
zaměřena na zlepšení rovných příležitostí pro všechny a 
je v souladu s českým i evropským právem. Z toho plyne, 
že žadatelům bude poskytnuta podpora bez ohledu na 
etnický či rasový původ, pohlaví, národnost, světový 
názor (více specifikováno v dokumentu Ústavy ČR, Listiny 
základních práv a svobod a na základě Úmluvy o právech 
osob se zdravotním postižením). Principy, kdy musí mít 
všechny sociální skupiny stejný přístup k čerpání 
prostředků (např. etnické menšiny, osoby se zdravotním 
postižením apod.) jsou nezbytné pro přistoupení k 
realizaci projektu. Projekt, u nějž bude v rámci hodnocení 
zaznamenán negativní dopad na rovné příležitosti a 
nediskriminaci, nebude podpořen.

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na 
horizontální princip:

Rovnost mužů a žen je jednou ze základních hodnot 
Evropské unie. Strategie je pozitivně zaměřena na 
zlepšení prosazování rovnosti obou pohlaví. Jedná se 
především o principy, kdy musí být zohledněny specifické 
potřeby obou cílových skupin (zejména se jedná o 
odstranění bariér, jež diskriminují ženy při zaměstnání či 
hledání zaměstnání), jsou nezbytné pro přistoupení k 
realizaci projektu. Projekt, u nějž bude v rámci hodnocení 
zaznamenán negativní dopad na rovné příležitosti žen a 
mužů, nebude podpořen. Z hlediska implementace SCLLD 
je ze strany MAS snaha o zachování rovných příležitostí 
mužů i žen v projektech v rámci opatřeni zaměstnanosti, 
sociální inkluze i prorodinných opatření.

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na 
horizontální princip:

Z hlediska výkladu udržitelného rozvoje jakožto 
dosahování rozvoje a rovnováhy v ekonomické, sociální a 
environmentální oblasti budou mít projekty pozitivní 
dopad zejména ze sociálního a ekonomického hlediska. V 
prvním případě podporují sociální začleňování, uplatnění 
ve společnosti apod., ve druhém případě podporují 
zvýšení ekonomické aktivity, profesní úrovně obyvatel, 
přispívají ke zvyšování životní úrovně, zvyšování 
zaměstnanosti, podnikatelské aktivity a 
konkurenceschopnosti firem. Z hlediska 
environmentálního lze očekávat neutrální dopady 
opatření u většiny projektů. Pozitivní dopad v rámci 
udržitelného rozvoje regionu se MAS bude snažit zajistit 
nejen z hlediska implementace SCLLD, ale také z hlediska 
realizace individuálních projektů MAS.  Projekt, u nějž 
bude v rámci hodnocení zaznamenán negativní dopad na 
udržitelný rozvoj, a to jak ze sociálního, ekonomického i 
environmentálního ohledu, nebude podpořen.

Dokumenty

Pořadí: 1
Název dokumentu: Osvědčení o standardizaci MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: TKPOLVEN
Datum vložení: 24. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Žádost o standardizaci MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: TKPOLVEN
Datum vložení: 27. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ TKPOLVEN 29.3.2016

Pořadí: 3
Název dokumentu: Tabulková část sdružující data popisu obcí na území MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: TKPOLVEN
Datum vložení: 28. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 2014-2020+
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: TKPOLVEN
Datum vložení: 28. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: Změnový list č. 1
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: TKPOLVEN
Datum vložení: 29. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


